
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE    V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. ___2_____del___10/01/17________

Registro  Settore  n.  2    del 03/01/2017  
OGGETTO: Presa d’atto della gara deserta di cui alla Determinazione V 
Settore n.181 del 09/12/2016 e indizione di nuova procedura negoziata 
per  l’affidamento   del  servizio  di  ricovero,  mantenimento  e  cura  cani 
randagi pericolosi periodo febbraio – dicembre 2017. CIG Z281CD311A

      
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di imp.  spesa n.    del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                                                                                       Il 
responsabile settore V

Arch. Elisabetta Bellonato

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  d.ssa Costanza Del Giudice

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie nte

                                         Il  Messo 
Comunale

                                                                                                                    ___________
________ 

                                                           



                                              
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  V
      

Il  Responsabile del Settore 
PREMESSO :
   

   -  che  con  decreto  Sindacale  n.  35  del  29/03/2016  la  sottoscritta  arch.  Elisabetta 
Bellonato  risulta nominata responsabile di posizione organizzativa del Settore V;

  -  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del  24/05/2016, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il  bilancio di previsione finanziario per gli anni  2016 – 
2017-2018;

-che con  propria  determinazione n.  181  del  09/12/2016  veniva  indetta  procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di ricovero, mantenimento e cura di cani randagi  
pericolosi per un periodo di anni uno;

VISTO il verbale di gara dal quale risulta che alla data di scadenza del bando  non è  
stata presentata alcuna  offerta e pertanto la gara è stata dichiarata deserta ;

                 RITENUTO necessario indire una nuova gara, in quanto permane  l’esigenza di aggiudicare 
il servizio mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 contratti sotto soglia  del nuovo 
Codice dei Contratti  D.Lgs. n.50/2016; 

CONSIDERATO che la mancata  presentazione dell’offerta  da parte  delle  cinque ditte  
invitate,potrebbe essere addebitabile  a tempistiche in sovrapposizione con altre gare;

RITENUTO opportuno, al fine di aumentare le possibilità di risposta, invitare ulteriori ditte  
individuate tra gli operatori del settore, iscritti nell’elenco dei canili autorizzati 
dell’Anagrafe Canina del servizio veterinario della Regione Campania;

               
                 PRESO ATTO del comma 7, del citato art. 36 del D.Lgs. n.50/2016 che affida all’ANAC, la  

definizione delle linee guida del nuovo  Codice degli Appalti;

STABILITO, rivolgere le richieste di preventivo di spesa a ulteriori n. 5 ditte individuate 
come le precedenti, mediante sorteggio dal suddetto elenco, applicando il criterio della 
rotazione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b , giusto verbale del  03/01/2017,agli atti 
d’ufficio,  al fine di rispettare i principi di parità di trattamento e di non discriminazione;

VISTO il capitolato d’oneri relativo al servizio di ricovero, cura e mantenimento dei cani  
randagi  che prevede un importo a base d’asta di €  38.744,00 oltre IVA, al costo unitario  
giornaliero di € 2,00,oltre Iva, calcolato per un massimo di 58 ricoveri e per 334  giorni 
naturali consecutivi;

VISTA la lettera invito e l’elenco ditte, agli atti d’ufficio;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria 
( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 D E T E R M I N A

Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e 
descritti:

- Approvare il  capitolato  d’oneri  nel  quale  sono  disciplinate  le  modalità  di 
espletamento e di affidamento del servizio ricovero, cura e mantenimento dei cani  
randagi,la lettera invito e l’elenco ditte, agli atti d’ufficio;

- Procedere all’affidamento del servizio,  mediante procedura negoziata,  ai  sensi 
dell’art.36 comma 2 lettera b) Contratti sotto soglia  del nuovo Codice dei Contratti 
D.Lgs. n.50/2016 , sull’importo a base d’asta di €  38.744,00 oltre IVA,  al costo 
unitario  giornaliero di € 2,00 oltre Iva al 22%, per un massimo di 58 ricoveri e per  
334  giorni naturali consecutivi decorrenza 1 febbraio 2017 e comunque non oltre 
il 31 dicembre 2017;

- Affidare il predetto servizio anche in presenza di una sola offerta valida;

- Dare atto che la spesa complessiva pari a € 47.267,68 Iva inclusa, risulta già 
prenotata al capitolo 1283/0, impegno contabile n.63 es. fin. 2017;

- Provvedere al disimpegno della somma di € 3.496,52 dall’impegno contabile n.63 
del 14/12/2016  es.fin.2017;

      - Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo   pretorio on line. 

Il Responsabile del Procedimento
      d.ssa Costanza Del Giudice

Il RESPONSABILE  SETTORE V
Arch. Elisabetta Bellonato 

.


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	RITENUTO opportuno, al fine di aumentare le possibilità di risposta, invitare ulteriori ditte individuate tra gli operatori del settore, iscritti nell’elenco dei canili autorizzati dell’Anagrafe Canina del servizio veterinario della Regione Campania;


